



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 43/2022 23.10.2022

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Boże, nasz Ojczy, niech Twój Sakrament dokona w nas tego, co oznacza, abyśmy osiągnęli zjednoczenie z Chrystusem, którego przyjmujemy pod osłoną chleba i wina.”
(Modlitwa po Komunii na dziś)

Oby nasza modlitwa była często wołaniem grzesznika o Boże miłosierdzie.

ks. Robert Grohs, Proboszcz



Papież Franciszek na Twitterze:

„W dzisiejszej Ewangelii (Łk 18, 1-8), Jezus proponuje nam remedium na oziębłą wiarę: modlitwę. Tak, modlitwa jest lekarstwem wiary, środkiem odbudowującym duszę. Trzeba, jednak, aby była to modlitwa nieustanna.” „Ile razy posyłamy „komunikaciki” do osób, które kochamy: Czyrmy to również z Panem poprzez akty strzeliste, aby serce było z Nim złączone. I nie zapominajmy o czytaniu Jego odpowiedzi w Ewangelii, aby otrzymać Słowo życia.” „Bóg Wszchemogący błogosławi obficie tym, którzy dzielą chleb z głodnymi.” (16.10) „Ubodzy nie są dla wspólnoty kimś „z zewnątrz”, lecz braćmi i siostrami, z którymi trzeba dzielić cierpienia, by ulżyć w ich trudnej sytuacji i marginalizacji, by przywrócić im zatraconą godność i zapewnić niezbędną integrację społeczną.” (17.10) „Módlmy się wspólnie z dziećmi na wszystkich kontynentach, które dziś odmawiają różaniec w intencji pokoju na świecie. Powierzajmy wstawiennictwu Matki Bożej udręczony naród ukraiński oraz mieszkańców innych krajów, w których panuje wojna, przemoc i ubóstwo.” (18.10) „Nawyk odczytywania na nowo swojego życia kształtuje spojrzenie, wyostza je, pozwala dostrzec małe cuda, które dobry Bóg czyni dla nas każdego dnia.” (19.10) „Módlm sięWspólnie za misjonarzy i misjonarki, którzy posłani w różne strony świata, piszą swym życiem historię miłości w służbie Ewangelii.” (20.10) „Nasze wspólnoty są wezwane do wychodzenia poza różnego rodzaju „granice”, żeby ofiarować nadzieję ludziom znajdującym się na peryferiach egzystencjalnych, którzy nie doświadczyli mocy i światła spotkania z Chrystusem albo je ztratili.” (21.10) „Razem ze św. Janem Pawłem II powierzajmy dzisiaj Matce Bożej najtrudniejsze sprawy, zestrabając się na modlitwie różańcowej z Jej spojrzeniem.” (22.10)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 30. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy naszego Ojca o „ukochanie Jego przykazania, abyśmy mogli [dzięki temu] otrzymać obiecane zbawienie”.
2. W piątek będziemy obchodzili święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza, a w sobotę – święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Metropolitalnej w Częstochowie.
3. Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe codziennie o 17:15, a w sobotę o 9:30, czyli po porannej Mszy św.
4. Zgodnie z zarządzeniem przez Księdza Arcybiskupa zakończenia kadencji Parafialnych Rad Duszpasterskich z dniem 27 listopada br. i przeprowadzenia wyborów kolejnej Rady, które wydał 19 października dla wszystkich parafii naszej archidiecezji częstochowskiej, od dziś można już zgłaszać pisemnie proboszczowi kandydatury do części rady pochodzącej z wyboru, podając imię, nazwisko, rok urodzenia i ulicę zamieszkania. Lista kandydatów ma być zamknięta 12 listopada, a ogłoszona 13 listopada. Głosowanie wyborcze odbędzie się 20 listopada. Ksiądz Arcybiskup określił ponadto wymogi wobec kandydatów: 1. liczący przynajmniej 18 lat, 2. katolicy, którzy przyjęli sakrament bierzmowania, 3. czynnie uczestniczą w życiu wspólnoty wiernych, 4. są znani z zasad życia zgodnego z etyką katolicką.
5. Młodzież naszej parafii organizuje w najbliższą sobotę 29 października Bal Wszystkich Świętych. Oto ich ogłoszenie: „Rozpoczynamy o godzinie 15:00 modlitwą w kościele, a następnie przechodzimy do domu św. Józefa na wspólną zabawę. Wszyscy uczestnicy przebijają się w wybranego przez siebie świętego. Zapewnione zostaną przekąski i napoje. Koszt to dobrowolna ofiara. Zapraszamy wszystkie dzieci i młodzież. Zapisy SMS lub telefonicznie do 27 października pod numerem: 883985709 lub 733110514.
6. W „Niedzieli” polecamy artykuł o wojnie na Ukrainie i o sensie struktur w Kościele.
7. W „Oblubieńcu” znajdziemy między innymi komentarz homiletyczny do dzisiejszej Ewangelii oraz słowa Papieża Franciszka sprzed tygodnia.
8. Tydzień temu na Dzieło Nowego Tysiąclecia zebraliśmy niecałe 2100 zł.
9. Bóg zapłać Agacie i Zbigniewowi Machurom, Marii Dawidowicz i ofiarodawcy anonimowemu za 400 zł na potrzeby kościoła.
10. Odszedł do domu Ojca śp. Mateusz Błaszczyk z ul. 3-Maja 92, l. 42. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

Czego może mnie nauczyć faryzeusz?

ks. Bp Janusz Mastalski

Z wielu zakątków Polski słyhać niepokojące wieści, że nasi rodacy coraz mniej rozumieją z tego, co do nich dociera. Coraz częściej mówi się o tak zwanym analfabetyzmie funkcjonalnym. Chodzi tu o umiejętność pisania i czytania, ale bez

zrozumienia informacji zaprezentowanych w formie pisemnej. Czytamy na przykład instrukcję obsługi, w której rozumiejąc wszystkie słowa, nie potrafimy zastosować się do wskazań w niej zawartych. Skąd bierze się taki problem? Polskie społeczeństwo uzależnione jest od cywilizacji obrazkowej. Wolimy bardziej oglądać niż czytać, słuchać niż poszukiwać sensu przeczytanych słów. Czy jest to jednak choroba dotycząca tylko Polaków? W sondażach przedwyborczych przeprowadzonych kilka lat temu w Stanach Zjednoczonych, a dotyczących kondycji amerykańskiego społeczeństwa, okazało się, że 25 procent dorosłych Amerykanów nie opanowało umiejętności czytania na poziomie piętnastolatka.

Można więc powiedzieć, że analfabetyzm funkcjonalny dotyka coraz więcej ludzi. Ale czy w nas nie ma także analfabetyzmu religijnego? Popatrzmy na faryzeusza z dzisiejszego fragmentu Ewangelii! Czy on cokolwiek zrozumiał ze słowa Bożego? Przecież jego modlitwa jest absolutnym zaprzeczeniem zamysłu Pana. Czy ten faryzeusz nie był czasem religijnym analfabetą? Może się więc okazać, że i my czytamy Pismo Święte i nic z niego nie rozumiemy! Czy nas czasem nie dotyka swoisty wtórny analfabetyzm religijny? Owszem, jestem wierzący, ale co z tego wynika...



Idźmy więc dzisiaj śladem Chrystusa i podglądnijmy faryzeusza. Popatrzmy na jego błędy. Czego nie powinno być w naszym życiu w kontekście postawy faryzeusza? Zaczyna się on modlić w następujący sposób: „Boże, dziękuję Ci, że nie jestem jak inni”. W tej wręcz „beznadziejnej” modlitwie zawarta jest bardzo ważna prawda: porównywanie się z innymi może być zgubne. Bóg będzie nas przecież sądził nie z cudzych grzechów, nie porównując nas, lecz z naszych osobistych zaniedbań i wykroczeń. Gdy coraz bardziej zagłębialiśmy się w porównania, stajemy się pyszni albo zazdrośni. Oba uczucia nikogo z nas nie rozwijają. Wolter pisał przed laty w następujący sposób: „W niebie będziemy się dziwić trzem rzeczom: dlaczego niektórych tu nie ma, dlaczego inni tu są oraz w jaki sposób myśmy się tu znaleźli”. Wolter, choć był daleko od Kościoła, to jednak w tak przewrotny sposób wierzył w Boże miłosierdzie. Czyż nie jest to postawa ewangelicznego celnika? Faryzeusz jednak uczy nas ważnej postawy: porównywanie może być zgubne! Nie patrzmy, kto ma droższy samochód, lepsze wykształcenie, tylko patrzmy na siebie, na swoje błędy i potknięcia, abyśmy mogli je zlikwidować.

Faryzeusz, modląc się dalej, mówi: „Dziękuję Ci, że nie jestem jak zdieiry, oszuści, cudzołóżnicy albo jak ten celnik”. Faryzeusz zaczyna porównywać się z gorszymi, zatem „równa w dół”. Przecież każdy z nas znajdzie kogoś gorszego od siebie. Z tego jednak nic nie wynika. Można się porównywać do złodziei, kłamców czy furiatów i okaże się, że jesteśmy wspaniali. Czy to jednak będzie prawda? Drugą więc zasadą postępowania, którą ukazuje dzisiejszy fragment Ewangelii, jest postawa „równania w górę”. Popatrzmy raczej na to, co trzeba jeszcze uczynić, a nie na to, co już uczyniliśmy. Można bowiem zachwyć się sobą i powiedzieć: „nic

nie ukradłem, nikogo nie zabiłem – jestem dobrym człowiekiem”. Seneka pisał: „Jeśli nie wiesz, do jakiego portu płyniesz, żaden wiatr nie będzie właściwy”. A czy my wiemy, gdzie płyniemy? Gdyby było w nas więcej samozaparcia, świadomości, że można inaczej, lepiej, mniej byłoby rozczarowań i porażek. Nie byłoby też wspomnianego na początku analfabetyzmu religijnego.

Ewangelista daje nam dzisiaj jeszcze jedno ważne wskazanie. Chrystus, komentując postawę faryzeusza, mówi: „Każdy, kto się wywyższa, będzie poniżony”. Co oznacza wywyższanie się? To nic innego jak nieodpowiednie patrzeć na siebie, myślenie o sobie: jestem super, a inni są źli. Trzecia zasada postępowania w przeciwdziałaniu analfabetyzmowi religijnemu brzmi następująco: trzeba mieć odpowiednie patrzeć na siebie. Potrzebna jest odpowiednia samoocena.

Z jednej strony trzeba likwidować tryumfalizm, a z drugiej – defetyzm (wszystko na nic, nic nie da się już zrobić). Bardzo trafnie analizował omawianą postawę Pascal, gdy pisał: „Jeśli chcesz, aby mówiono o tobie dobrze, to nie mów tego sam”. Jeżeli chcemy, aby nas chwalono, wcześniej nie chwalmy się sami. Nie domagajmy się pochwał, bo to jest pycha. Gdy nie zastosujemy powyższych zasad, staniemy się analfabetami religijnymi, tak jak przydarzyło się to faryzeuszowi.

Dzisiejszy fragment Ewangelii zaczyna się od słów: „Jezus powiedział do niektórych, co ufali sobie, że są sprawiedliwi, a innymi gardzili”. Jezus zwrócił się do konkretnych ludzi, tych, którzy nie zrozumieli przesłania Bożego.

Pomyślmy, która z postaw jest bardziej bliska naszemu życiu: celnika czy faryzeusza... [za ekspreshomiletyczny.pl]

Papież Franciszek zachęca do aktów strzelistych

16 października 2022 r.

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!

Ewangelia dzisiejszej liturgii kończy się pełnym troski pytaniem Jezusa: „Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?” (Łk 18, 8). Jakby chciał powiedzieć: czy kiedy przyjdę u kresu dziejów - ale, możemy pomyśleć - także teraz, w tym momencie życia - znajdę w was jakąś wiarę, w waszym świecie? To poważne pytanie. Wyobraźmy sobie, że Pan przychodzi dziś na ziemię: zobaczyłby, niestety, wiele wojen, biedy i nierówności, a jednocześnie wielkie osiągnięcia techniki, nowoczesne środki i ludzi nieustannie biegnących, którzy nigdy się nie zatrzymują. Ale gdyby przyszedł dzisiaj, czy znalazłby ludzi, którzy poświęcają Jemu czas i miłość, którzy stawiają Go na pierwszym miejscu? A przede wszystkim zadajmy sobie pytanie: co znalazłby we mnie, w moim życiu, w moim sercu? Jakie widziałby priorytety?

Często skupiamy się na wielu rzeczach pilnych, ale niepotrzebnych, zajmujemy się i martwimy wieloma sprawami drugorzędnymi. A być może, nie zdając sobie z tego sprawy, zaniedbujemy to, co najważniejsze i pozwalamy, aby nasza miłość do Boga stopniowo, krok po kroku oziębla. Dziś Jezus proponuje nam lekarstwo na rozpalenie wiary, która stała się letnią. Cóż to jest? Modlitwa. Tak, modlitwa jest lekarstwem wiary, lekarstwem odbudowującym duszę. Musi to być jednak modlitwa

nieustanna. Jeśli musimy zastosować kurację, by wyzdrowieć, ważne jest, aby dobrze jej przestrzegać, przyjmować leki we właściwy sposób i o właściwej porze, w sposób stały i regularny. Potrzeba tego w życiu we wszystkim. Pomyślmy o roślinie, którą trzymamy w domu: musimy ją podlewać w sposób stały, nie możemy jej obficie podlewać, a potem zostawić bez wody na całe tygodnie! Tym bardziej w przypadku modlitwy: nie możemy żyć tylko mocnymi chwilami czy intensywnymi spotkaniami co jakiś czas, a potem „zapaść w letarg”. Nasza wiara uschnie. Potrzebujemy codziennej wody modlitwy, czasu poświęconego Bogu, aby mógł On wkroczyć w nasz czas, w naszą historię; stałych chwil, w których otwieramy Jemu nasze serca, aby mógł obdarzać nas każdego dnia miłością, pokojem, radością, siłą, nadzieją; to znaczy karmić naszą wiarę.

Dlatego Jezus mówi dziś „swoim uczniom – wszystkim, a nie tylko niektórym! – że zawsze powinni się modlić i nie ustawać” (w. 1). Ale ktoś mógłby zaprotestować: „Jak mam to zrobić? Nie mieszkam w klasztorze, nie mam zbyt wiele czasu na modlitwę!”. Z pomocą może nam przyjść w tej trudności, która jest prawdziwa, być może mądra praktyka duchowa, chociaż jest dziś ona nieco zapomniana, a którą dobrze znają osoby starsze, zwłaszcza babcie: praktyka tak zwanych aktów strzelistych. Nazwa jest trochę przestarzała, ale treść dobra. Co to jest? Bardzo krótkie modlitwy, łatwe do zapamiętania, które możemy powtarzać często w ciągu dnia, w trakcie różnych czynności, aby „dostroić się” do Pana. Weźmy kilka przykładów. Zaraz po przebudzeniu możemy powiedzieć: „Panie, dziękuję Ci i ofiarowuję Tobie ten dzień” – jest to mała modlitwa. Potem, przed jakąś czynnością, możemy powtarzać: „Przyjdź, Duchu Świąty”. A między jedną rzeczą a drugą możemy modlić się w następujący sposób: „Jezu, ufam Tobie i miłuję Ciebie”. Są to małe modlitwy, które pomagają nam trwać w kontakcie z Panem. Jakże często wysyłamy „sms-y” do osób, które kochamy! Czyńmy to również z Panem, aby serce było z Nim stale złączone. I nie zapominajmy o czytaniu Jego odpowiedzi. Pan zawsze odpowiada. Gdzie je znajdziemy? W Ewangelii, którą trzeba trzymać pod ręką i otwierać kilka razy każdego dnia, aby otrzymać skierowane do nas Słowo życia.

I powróćmy do tej rady, którą dawałem wiele razy: noście małą kieszonkową Ewangelię, w kieszeni, w torbie, i tak, gdy będziecie mieli wolną chwilę, otwierajcie ją i przeczytajcie jakiś fragment, a Pan odpowie.

Niech Maryja Dziewica, wierna w słuchaniu, nauczy nas sztuki modlitwy zawsze, nie ustając.

Wybory Parafialnej Rady Duszpasterskiej

23 października - poinformowanie parafian o możliwości zgłaszania kandydatów i przyjmowanie kandydatur przez proboszcza do 12 listopada br.

Wymogi wobec kandydatów:

1. liczący przynajmniej 18 lat,
2. katolicy, kto rzy przyjęli sakrament bierzmowania,
3. czynnie uczestniczą w życiu wspólnoty wiernych,

4. są znani z zasad życia zgodnego z etyką katolicką.

Zgłoszenia kandydatów należy złożyć pisemnie na ręce ks. Proboszcza. Lista kandydatów ma zawierać: imię, nazwisko, rok urodzenia, ulicę zamieszkania (bez podania numeru domu – ochrona danych osobowych).

12 listopada – zamknięcie list kandydatów (ewentualne wątpliwości co do zdatności kandydata rozstrzyga Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego) i powołanie przez proboszcza Komisji Wyborczej (2-5 osób).

13 listopada – podanie zgłoszonych nazwisk kandydatów do wiadomości publicznej.

20 listopada – przeprowadzenie wyborów w parafiach (ewentualne wątpliwości co do ważności wyborów rozstrzyga Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego).

Po Mszy św. każdy z głosujących (uprawnieni pełnoletni parafianie) oddaje dwa głosy na liście do głosowania stawiając przy wybranym nazwisku „X” (gdy na karcie jest więcej niż dwa zaznaczenia, bierze się pod uwagę tylko dwa pierwsze).

27 listopada – ukonstytuowanie, zaprzysiężenie oraz ogłoszenie rad w parafiach.

Zasady konstruowania Parafialnych Rad Duszpasterskich (maksymalnie 25 osób):

Przewodniczący: Proboszcz lub Administrator Parafii

Członkowie:

A.) **z urzędu:** ewentualni wikariusze; ewentualny delegat instytutów życia konsekrowanego; reprezentant katechetów; organista; kościelny;

B.) **z nominacji Proboszcza:** przedstawiciele ruchów, wspólnot modlitewnych, nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. i stowarzyszeń katolickich działających w danej parafii oraz przedstawiciel młodzieży;

C.) **z wyboru parafian:** od 6 do 12 osób (nie mniej niż członków z nominacji)

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 23.10 – XXX Niedziela w Ciągu Roku

8:00 † Stanisławę, Stanisława i Alfreda Marców, Adama, Franciszkę i Kazimierza Janików, Juliana Rybaka, Wacława Kałę i Grzegorza Brzęczka

11:00 † Stanisława (10 r.), Katarzynę i Antoniego Matusików, Bolesławę i Stanisława Brzęczków, Katarzynę Chmielowicz (10 r.)

17:15 **Nabożeństwo różańcowe**

18:00 † Czesława Tomczyka (2 r.), Grzegorza i Cecylię Tomczyków, Annę Paturej, Kazimierza Flaka

Poniedziałek 24.10

17:15 **Nabożeństwo różańcowe**

18:00 Dziękczynno-błagalna za Rafała i Bogumiłę

18:30 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 19:00)

Wtorek 25.10

17:15 **Nabożeństwo różańcowe**

18:00 † Stanisława Ściubidło od córki Ewy z rodziną

Środa 26.10

17:15 Nabożeństwo różańcowe

18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, Agnieszki, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny i Bronisława
- 4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny
- 6.) O Boże błogosławieństwo z okazji 70-tych urodzin mamy Grażyny Kot i o Boże błogosławieństwo z okazji 40-tych urodzin dla Marleny Myrda
- 7.) † Irenę (2 r.) i Bronisława Kotów
- 8.) † Stanisławę, Alfreda, Marianę i Bronisława Soluchów, Jadwigę, Edwarda i Józefa Janików, Zbigniewa Chwasta
- 9.) † Piotra Marczaka (10 r.)
- 10.) † Marianę i Henryka Raczyńskich
- 11.) † Władysławę Kaczegarow, zmarłych z rodziny Tukajów, Sygudów, Sokołowskich, Franciszka, Lucynę, Jadwigę, Mariana, Antoniego, Krystynę i Stefana Szewczyków
- 12.) † Karola Radziocha od kuzynostwa Mariusza, Roberta, Kasi, Piotra i Marleny z rodzinami
- 13.) † Mariana Kluczniaka (r.), Józefę, Franciszka i Henryka Kasprzaków, Bronisława Mastalerza i Władysława Gorzelaka
- 14.) † Cezarego Mleczek od mamy Henryki oraz siostry Marzeny z rodziną
- 15.) † Władysławę Stefana i Jana Marczyków, Edmunda Solucha, Stanisławę, Krzysztofa Żyłkę, Katarzynę i Piotra Pawełczaków
- 16.) † Tadeusza (50 r.), Franciszka i Janinę Puchałów, Eleonorę i Antoniego Hyrów, Artura Gierlatę i Artura Wilka
- 17.) † Jerzego, Andrzeja Kempów, Marcina i Józefę Marczyków, Genowefę, Bronisławę i Adama Urbańczyków
- 18.) † Piotra Zielonkę od kolegów
- 19.) † Janinę Hudy od rodziny Francugów i Owczarków
- 20.) † Jana Raczyńskiego od Edyty z rodziną

Czwartek 27.10

17:15 Nabożeństwo różańcowe

18:00 † Mieczysława Kwiędacza (2 r.)

Piątek 28.10 – Święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza

17:15 Nabożeństwo różańcowe

18:00 † Jarosława Kozaka (r.)

18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota 29.10 – Święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Archikatedralnej

9:00 O potrzebne łaski dla Dominiki z okazji 14 r. Chrztu św.

9:30 **Nabożeństwo różańcowe**

18:00 † Zdzisława Kałmuka (13 r.)

Niedziela 30.10 – XXXI Niedziela w Ciągu Roku

8:00 † Jana, Helenę, Mariannę, Ludwika i Mieczysława Ptaków, Janinę i Józefa Małyśków, Józefę, Marię, Marcina i Lucjana Chudzików

11:00 † Józefa i Danutę Marczyków

17:15 **Nabożeństwo różańcowe**

18:00 † Cecylię (r.) i Zygmunta Jabłońskich

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Krąg biblijny w poniedziałek o 19:15 na plebanii; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej sobota, 12:00 – 12:45

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10,

Żywy Różaniec – druga niedziela miesiąca, od 7:15

Dzieci Boże – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek o 16:30 lub po umówienie się przez tel. 504843975

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiwreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafiwreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881